1

第１号様式

令和 ２年 〇月 〇日

 青森県知事 殿

申請者
（住  所）青森市長島〇－〇－△

（名  称）株式会社〇〇〇〇

（代表者職氏名）代表取締役 ◇◇ 〇〇 印

令和２年度新しい生活様式対応ビジネスモデル構築支援事業費補助金交付申請書

 新しい生活様式対応ビジネスモデル構築支援事業費補助金の交付を受けたいので、同補助金

交付要綱第４第１項の規定により、関係書類を添えて下記のとおり申請します。

記

１ 事 業 の 概 要

                  事業計画書のとおり

２ 経 費 の 配 分

３ 補 助 金 交 付 申 請 額   金 〇〇〇〇〇〇〇円

４ 事業開始（予定）年月日   令和 〇年 〇月 〇日から

及 び 完 了 予 定 年 月 日   令和 〇年 〇月 〇日まで

記 載 例

（社判ではなく）「代表社印」（個人事業主

は代表者の個人印）を押印してください。

2

別紙１

事  業  計  画  書

１ 申請者の概要

資本金  〇〇〇万円
常時使用する従業員数    〇◇人

業種   △◇〇業

法人番号 法人番号（１３桁）を記入ください。個人事業主の場合は不要

です

事業活動の内容 主要製品

サービス

〇〇〇

主な顧客
〇〇〇

事業を実施する事

業所の所在地

〒０３０－８５７０

 青森市長島〇－〇－〇

ＴＥＬ： 〇〇〇－〇〇〇◇  ＦＡＸ：〇〇〇－◇◇◇◇

連絡窓口

電話番号 〇〇〇－〇〇〇〇

FAX 番号 〇〇〇－◇◇◇◇

担当者名 総務課長 〇〇 〇〇

E-mail xxxxxx@xxx.ne.jp

２ 補助事業の概要

(1) 現状・課題 （新型コロナウイルス感染症含め具体的に記載）

新型コロナウイルスによる会社経営、既存事業への影響等を踏

まえ、今回取り組む新たなビジネスモデルの転換等（新たな商

品、サービスの提供）に取り組む経緯等について、概要を記載

ください。

※詳細は、補足説明資料に記載ください。

(2) 今回実施す

る具体的な

取組の内容

（新たな商品・サービスの開発、生産又は提供に係る具体的事業

内容、及びそれに伴う、設備投資の内容について記載。）

・新型コロナウイルス感染症の拡大を受けた新たな生活様式に

対応し、これまで実施してこなかったビジネスモデルとして行

う、新しい商品、サービスの提供の内容の概要、及び、補助対

象として計上している経費（設備投資等）の概要について記載

※詳細は、補足説明資料に記載ください。

記 載 例

補助金の申請書類の作成を担当

され、内容の具体的説明ができ

る方をご記入ください

3

(3)今回の取組

により期待

される効果

(売上、利益、雇用その他、期待される効果について記載)

新しい商品、サービスの提供により、どのような効果が見込まれ

るか（売上、利益、雇用等）概要を記載ください。

※詳細は、補足説明資料に記載ください。

事業実施期間 令和２年 月 日  ～ 令和 年 月 日

機械装置等の導入、工事等のスケジュールの概要について記載く

ださい。

※詳細は、補足説明資料に記載ください。

３ 経費の配分

（単位：円）

経費区分

補助対象経費
(税抜)

財源内訳

県補助金 自己資金 その他

機械等装置費 2,700,000 2,025,000  675,000

店舗・施設改

修費
500,000 375,000  125,000

合 計   3,200,000 2,400,000  800,000

機械・装置、

工具、その他

の購入等に係

る経費

工場、店舗、施設の改修等の工事に係

る経費

本補助金は、消費税及び地方消費税は補助対象外と

しており、補助対象経費の積算等にあたっては、

税抜の金額で積算ください。

4

別紙２

収支予算書

１ 収入の部                           (単位：円)

項 目 予 算 額 摘  要

補助金 2,400,000

自己資金

その他 800,000 金融機関からの借入（〇〇銀行〇〇支店から借入）

合計 3,200,000

２ 支出の部                          （単位：円）

経

費

区

分

内    容 補助対象経費 補助金額
備  考

（積算根拠）

機械等装置費 2,700,000

機械等装置

購入費
2,500,000

 〇〇〇機器 2,000,000

〇〇機器   300,000

  〇〇装置    200,000

設備処分費 200,000
 新たな機器導入に伴う既存設備の

廃棄費用 200,000

外注費

店舗・施設改修費

工事費

500,000

 〇〇〇工事 500,000

（新たな設備投資に伴い生産

ラインの見直しに伴うもの）

 外注費

合計(税抜) 3,200,000

 ※補助対象経費は税抜の金額で積算すること